PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
PROCESSO SELETIVO 01/2023

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA/SP - PROCESSO SELETIVO 01/2023

A Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público a retificação do Edital de abertura das inscrições para a realização do Processo
Seletivo 01/2023, conforme segue.

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. No CAPÍTULO 6 – DAS PROVAS OBJETIVAS, item 6.1, LEIA-SE como segue abaixo, e não como

constou anteriormente:

6.1. O Processo Seletivo consistirá numa única fase para todos os empregos, que será a

aplicação de Provas Objetivas prevista para a data de 06/08/2023 02/07/2023 às 09:00h,

no Munícipio de Laranjal Paulista/SP, conforme o seguinte:

1.2. No ANEXO IV – CRONOGRAMA, LEIA-SE como segue abaixo, e não como constou anteriormente:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

(...) (...)

Divulgação da Lista de Inscritos, Total de Inscritos, Locais de Prova e Salas e Edital
de Convocação para as Provas Objetivas.

28/07/2023  23/06/2023

Realização da Prova Objetiva. 06/08/2023 02/07/2023

Divulgação do Gabarito Preliminar. 06/08/2023 02/07/2023

Período de Recurso Contra o Gabarito Preliminar. 07 e 08/08/2023

03 e 04/07/2023

Divulgação do Resultado dos Recursos Contra o Gabarito Preliminar, Gabarito
Oficial – Definitivo e Resultado Final Preliminar.

28/08/2023  24/07/2023

Período de Recursos Contra o Resultado Final - Preliminar. 29 e 30/08/2023

25 e 26/07/2023

Divulgação do Resultado dos Recursos Contra o Resultado Final – Preliminar e
Resultado Final - Definitivo.

Até 04/09/2023
31/07/2023

Homologação. A partir da divulgação do
Resultado Final – Definitivo.

2. DAS RATIFICAÇÕES

2.1. Ratificam-se as demais disposições do Processo Seletivo 01/2023, as quais permanecem
inalteradas.

Laranjal Paulista, 15 de Maio de 2023

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR

Prefeito